sam  seu  processum  ejusdem,  generaliter  vel
specialiter contingencia, eidem domino episco-

po, vice totius capituli, assencientes et consen-
cientes expresse et in quantum generaliter vel

specialiter tangit vel tangere potest, directe vel
indirecte, dictum capitulum vel pertinere ad ip-

sum, plenarie ipsi domino episcopo comitentes
ac  integraliter  vices  suas  ad  predicti  domini

episcopi exonerationem 

et, ad rei memoriam sempiternam de predictis omnibus et singulis, tam per predictum do-

minum episcopum quam per ipsos prepositis, petitis, comissis et concessis volentes et requirentes
per me, Johannem de Salvanhaco, predicti domini episcopi auctoritate notarium publicum, fieri

instrumentum ; quodquidem instrumentum sigilli dicti capituli fecerunt cerea appentione muniri. 
Actum apud Mimatam in loco in quo consuevit convocari capitulum Mimatensem, videlicet

in domo capitulum appellata et ego, Johannes de Salvanhaco, notarius predictus, 
(A1)

hanc cartam scripsi et signo meo signavi,
qui etiam interfui ad predicta unacum prefatis

domino  episcopo  et  capitulo  Mimatensi,  ac
etiam me subscripsi.

(A2)

presentem cartam scripsi  et  subscripsi
signoque  meo  signavi  qui  predictis  interfui,

unacum dominis episcopo et capitulo supra-
dictis.

(Seing manuel)

NO15 : ORDONNANCE ROYALE

1302, 9 mai. – Paris.

7. Sic.
8. Formule désignant par la suite l’acte de paréage.
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Les prélats et autres clercs de la province de Bourges se sont plaints des nombreux dommages faits contre eux
par les baillis, sergents et officiers royaux de la sénéchaussée de Beaucaire.

Le roi, après délibération, demande donc au sénéchal de Beaucaire ou à ses officiers que : 

– Si lui ou ses officiers trouvent des clercs, en flagrants délits de méfaits et sans l'autorisation de leurs prélats,
qui vivent cléricalement et même s'ils sont capturés alors qu'il ne portaient pas l'habit clérical , après que
leur état de clerc est constatée, ils les restitueront sans difficulté et sans rachat d'amende aux prélats ou leurs
officiaux qui le demanderont, en donnant les raisons pour lesquelles  ils  ont été capturés de sorte qu'ils
puissent être punis selon la raison, n'autorisant pas que les clercs enfermés ainsi injustement paient le car-
ceragium1 à leurs geôliers.

– Lorsque les prélats demanderont de l'aide au sénéchal pour arrêter des clercs malfaisants, le sénéchal leur
apportera cette aide en leur fournissant le nombre suffisant de sergents.